
Międzynarodowa Konferencja City Health poświęcona jest zdrowiu w mieście i miejskim politykom

publicznym. Wydarzenie skierowane jest do decydentów, specjalistów, praktyków, naukowców oraz

odbiorców usług prozdrowotnych.

Temat 10 tej edycji konferencji w 2020 roku to “Compassionate Public Health Policies for

Compassionate Societies”, ("Jak Polityka Zdrowia Publicznego Wspiera Zdrowe Społeczeństwo").

Jej celem jest przyjrzenie się politykom i programom, które ukierunkowane są na redukcję

niepomyślnych zdrowotnych, społecznych i ekonomicznych konsekwencji różnych zachowań ludzi

(tzw. Harm Reduction/Redukcja Szkód).

 

Nasi prezenterzy i uczestnicy przyjeżdżają z całego świata. W trakcie poprzednich konferencji

prezentowali m.in. Geoff Gallop (były premier Zachodniej Australii), Michel Kazatchkine (były

dyrektor wykonawczy Światowego Funduszu do Walki z AIDS), Sir Harry Burns (dyrektor Medyczny

Szkocji w latach 2005-2014), Madame Ruth Dreifuss (była prezydent Szwajcarii), David Wilson

(Dyrektor Programowy Banku Światowego w zakresie AIDS) czy Fiona Patten (parlamentarzystka z

Australii, przewodnicząca partii Reason).

Do tej pory konferencje odbyły się w Londynie – dwukrotnie, Glasgow, Amsterdamie, Barcelonie,

Bazylei, Odesie, Liverpoolu i Melbourne. Wśród dotychczasowych organizatorów wydarzenia

znadują się m.in Miasto Odessa, University of Applied Sciences and Arts Northwestern Switzerland,

London Drug and Alcohol Policy Forum, AIDS Foundation East-West (AFEW), Agencia de Salutat

Publica de Catalunya i Liverpool John Moores University.

 

Zgłaszanie prezentacji
Zdrowe miasto to miasto, które szanuje i słucha swoich mieszkańców. Podstawą zdrowego

społeczeństwa jest poszanowanie praw swoich obywateli. Szacunek dla praw człowieka stanowi

również podłoże dla podejścia określanego mianem redukcji szkód (harm reduction), rozumianego

jako działania redukujące negatywne konsekwencje związane z używaniem narkotyków, zarówno

na poziomie jednostek jak i społeczności. Narkotyki, alkohol i papierosy to nie jedyne tematy, w

których redukcja szkód i minimalizacja ryzyka powinny być stosowane. Redukcja szkód może być

stosowana w każdym obszarze ludzkiej aktywności, m.in. w celu poprawy bezpieczeństwa na

drogach, redukcji szkodliwości hazardu, oraz bezpieczeństwa aktywności związanych z seksem.
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Zdrowie psychiczne - redukcja szkód i zdrowie psychiczne

Holistyczne podejście do miejskich polityk publicznych

Jakość życia w mieście a miejskie zdrowie

Narkotyki i alkohol - postępowanie z narkotykami: rozwój pragmatycznych podejść do

ograniczania szkód w lokalnych społecznościach

Redukcja przemocy - alkohol, przemoc domowa, zdrowie publiczne wobec przestępstw

Sprawiedliwość społeczna i redukcja szkód

Redukcja szkód dla grup szczególnie narażonych na ryzyko

Tytoń - mniej szkodliwe alternatywy, vaping, obecne podejście regulacyjne

Praca seksualna - bezpieczeństwo, dekryminalizacja, obrona

Hazard – redukcja szkód w hazardzie

Komunikacja - ograniczania szkód w ruchu drogowym

Jedzenie i zdrowie - ograniczanie szkód związanych z żywieniem, bezpieczeństwo żywności

Zanieczyszczenie powietrza: zarządzanie miastem i planowanie urbanistyczne w celu

zmniejszenia szkód i nierówności wynikających z niskiej jakości powietrza

Co tworzy innowacyjne i udane partnerstwo w dziedzinie zdrowia?

Przykłady dobrych praktyk, angażowanie społeczności do wdrażania nowatorskich rozwiązań

zdrowotnych w mieście

Lista nie jest wyczerpująca, można zgłaszać inne pomysły.

Wprowadzające w błąd informacje mediów i mylne przekonania na temat redukcji szkód często

prowadzą do moralnego i politycznego sprzeciwu wobec jej stosowania w różnych obszarach

polityki zdrowia publicznego. Konsekwencje tego sprzeciwu mogą być wyjątkowo szkodliwe dla

jednostek, społeczności i społeczeństwa, prowadząc do zwiększonych kosztów zdrowotnych

i naruszania praw człowieka.

Celem dziesiątej konferencji „City Health International” jest wyjaśnienie dlaczego redukcja szkód jest

stosowana w różny sposób w różnych obszarach ludzkich zachowań; jakie są podobieństwa 

i różnice w całym spektrum podejść do redukcji szkód; jakie zmiany konieczne do osiągnięcia

spójnego zestawu zasad i praktyk ograniczania szkód.

 
 
Poniższa lista zawiera przykłady tematów, jakie będą poruszane w trakcie konferencji:
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